Дело №

УИД 50RS0№-05

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

<

адрес> 22 апреля 2024 года

Балашихинский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Чистяковой М.А., при секретаре ФИО5

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Балашихинского городского прокурора ФИО6

защитника ФИО1 – адвоката ФИО7, представившей удостоверение и ордер, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца Узбекистана, гражданин Узбекистана, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, временно зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, зем.участок 1 2 (рабочее общежитие) и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, мкр. Кучино, 

<

адрес>, холостого, имеющего среднее-специальное образование, работающего в ООО «РСУ «Строй-Заказ»» менеджером по логистике, невоеннообязанного на территории РФ, ранее не судимого на территории РФ,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в значительном размере при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 30 минут, более точное время не установлено, ФИО1 находился по адресу: 

<

адрес>, мкр. Кучино, 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на совершение незаконных приобретения и хранения наркотических средств, без цели сбыта, в значительном размере для личного немедицинского употребления, то есть» в нарушение Склерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных вещества».

В вышеуказанную дату и время, ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства, используя мобильное приложение «Интернет», установленное на его ильном телефоне «Samsung S20 ULTRA 5G» с установленной в нём Sim-картой оператора сотовой связи «Sbermobile» с абонентским номером - +№, перешёл на торговую интернет площадку «BLACK SPRUT», где в ходе переписки с неустановленным дознанием лицом, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, занимающегося незаконным сбытом вещества, содержащего наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), путём его бесконтактного размещения в тайниках «закладках», заказал вещество, содержащего наркотическое средство мефедрон (4- метилметкатинон), произведя ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 52 минуты 03 секунды (по Московскому времени) на банковскую карту «**** 7775», находящуюся в пользовании неустановленного дознанием лица, и оформленную на «Лейла ФИО13», более полные данные в ходе дознания не установлены, оплату в размере 3 928 рублей за приобретаемое им вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), со своего платёжного счёта №», открытого в ПАО Сбербанк и привязанного к его банковской карте ПАО Сбербанк с № «2202 2602 9975 4585*, сроком действия до 05.2028 года, получив от неустановленного дознанием лица уведомление с указанием адреса расположения тайника «закладки», где он может забрать вышеуказанное вещество под металлическим уголком на площадке перед входом в подъезд № 

<

адрес> мкр. Заря в 

<

адрес>, а также описание упаковки.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 час 30 минут, более точное время не установлено, ФИО1, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на незаконное приобретение наркотического средства, проследовал в качестве пассажира на автомобиле такси, марка и государственный регистрационный знак которого в ходе дознания не установлен, по адресу: 

<

адрес>, мкр. Заря 

<

адрес>, где остановился на проезжей части и пешком проследовал подъезду №, где под металлическим уголком на площадке перед входом в подъезд, обнаружил один пакет из полимерного материала, заклеенный отрезком липкой изоляционной ленты с приклеенным магнитом, с находящимся внутри веществом, содержащим наркотическое средство мефедрон (4- метилметкатинон), массой 1,28 г. В указанную дату и время, ФИО1 поднял рукой вышеуказанный пакет и убрал его в малый правый карман одетых на нём брюк, тем самым незаконно приобрёл без цели сбыта, в значительном размере, для личного немедицинского употребления, вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,28 г., которое стал хранить при себе до 00 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часов 35 минут, более точное время не установлено, ФИО1, используя мобильное приложение «Яндекс. Такси», установленное на его мобильном телефоне «Samsung S20 ULTRA 5G» с установленной в нём Sim-картой оператора сотовой связи «Sbermobile» с абонентским номером - +№, вызвал автомашину такси для поездки по месту фактического проживания по адресу: 

<

адрес>, мкр. Кучино, 

<

адрес>.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, ФИО1, незаконно храня при себе в малом правом кармане одетых на нём брюк вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4- метилметкатинон), массой 1,28 г., находящееся в пакете из полимерного материала, заклеенном отрезком липкой изоляционной ленты с приклеенным магнитом, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 45 минут, более точное время не установлено, передвигался в качестве пассажира на автомобиле такси марки Chery Tiggo с государственным регистрационным знаком 

<

***> регион, когда напротив 

<

адрес> стр. 3 по 

<

адрес>, квартал Черновская промзона в 

<

адрес>, вышеуказанный автомобиль был остановлен сотрудниками ДПС МУ МВДД> России «Балашихинское» для проверки документов. При проверке документов, поведение ФИО1 не соответствовал обстановке, на задаваемые ему вопросы, путался в ответах, сильно нервничал, в связи с чем у сотрудников полиции возникло подозрение в том, что при нём (ФИО1) могут находится какие-либо предметы либо вещества, запрещённые к свободному гражданскому обороту на территории Российской Федерации. В связи с этим, ФИО1 был задержан, о данном факте доложено в дежурную часть Отдела полиции по обслуживанию мкр. Заря МУ МВД России «Балашихинское» и вызвана следственно- оперативная группа МУ МВД России «Балашихинское».

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 30 минут до 01 часа 00 минут, на месте задержания ФИО1, оперуполномоченным ОУР Отдела полиции по обслуживанию мкр. Заря МУ МВД России «Балашихинское» капитаном полиции ФИО8, в присутствии двух понятых был произведён личный досмотр ФИО1, у которого в малом правом кармане одетых на нём брюк был обнаружен и изъят в установленном законом порядке, пакет из полимерного материала, заклеенном отрезком липкой изоляционной ленты с приклеенным магнитом, с веществом внутри.

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, в составе представленного на исследование вещества, массой - 1,28 г, содержится наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). В процессе исследования израсходовано 0,02 г. представленного вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 1,26 г, содержит в своём составе наркотическое средство мефедрон (4- метилметкатинон). В процессе проведения экспертизы израсходовано 0,02 г. вещества.

Мефедрон (4-метилметкатинон) включен «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), и отнесён к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещён в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список I Перечня, раздел Наркотические средства).

Согласно Постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, все смести, в состав которых входят наркотические средства Списка I, независимо от количества в смесях, являются наркотическими средствами.

Общая масса вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), равная 1,28 г., согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является значительным размером.

Тем самым, ФИО1 незаконно приобрёл и стал хранить при себе без цели сбыта, для личного немедицинского употребления, в малом правом кармане одетых на нём брюк вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство мефедрон (4- четилметкатинон), массой 1,28 г., что является значительным размером.

Подсудимый ФИО1 в ходе дознания виновным себя признал, а также заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в отношении него в его отсутствие на основании ст. 247 ч. 4 УПК РФ.

Адвокат ФИО7, а также государственный обвинитель не возражали против рассмотрения уголовного дела в отсутствие ФИО1

Виновность ФИО1 в совершенном им преступлении подтверждается следующими доказательствами:

Будучи допрошенным в ходе дознания ФИО1, чьи показания были оглашены в судебном заседании показал, что ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу своего фактического проживания, после работы, в вечернее время, примерно 21 час. 30 мин., ему захотелось расслабиться, так как он (ФИО1) очень устает на работе. Находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, посредством сети «Интернет» со своего мобильного телефона он (ФИО1) зашел на сайт «BLACK SPRUT», где заказал 1,5 грамм наркотического вещества, которое называлось «мефедрон». Данное средство стоило 3928 рублей. Оплату он (ФИО1) производил со своей банковской карты через вышеуказанный сайт. После того, как он (ФИО1) произвел оплату, на сайте «BLACK SPRUT» появилось изображение, на котором было написано указание координат расположения закладки с наркотическим средством и описание где, как и в какой упаковке, данное наркотическое средство располагается. После, в тот же день, примерно в 22 часа 15 минут, он (ФИО1) на автомобиле такси, марку и государственный регистрационный знак, он (ФИО1) не помнит, проследовал к участку местности, расположенному по адресу: 

<

адрес>, мкр. Заря, 

<

адрес>, д.Ю, к подъезду №. Выйдя из такси, находясь на данном участке местности, у подъезда № справа от входа подъезда, вышеуказанного дома под металлическим уголком, он (ФИО1) поднял закладку с приобретенным им ранее наркотическим средством и положил ее в малый правый карман брюк надетых на нем. После чего он (ФИО1) вызвал через приложение «Яндекс такси» такси, и направился к себе домой. Он (ФИО1) сел на заднее пассажирское сиденье. Проехав примерно 500 метров, двигаясь по 

<

адрес>, у 

<

адрес> стр. 3 

<

адрес> их остановили сотрудники ДПС ГИБДД, которые представились и предъявили служебные удостоверения и попросили их предъявить документы, удостоверяющие личность, на что он (ФИО1) предоставил свои документы. Так как у него в малом правом кармане брюк, надетых на нем находился один сверток неправильной формы, обмотанный липкой лентой желто-зеленого цвета, он (ФИО1) испугался и занервничал. После чего сотрудники полиции вызвали следственную оперативную группу, по приезду которых был проведен мой личный досмотр. Перед этим, были приглашены двое понятых мужчин, которым были разъяснены их права, в ходе проведения личного досмотра, также и ему были разъяснены права, перед началом проведения моего личного досмотра. После разъяснения прав и порядка проведения личного досмотра, 02.03.2024г. в период времени с 00 часов 30 минут до 01 часов 00 минут был произведен его личный досмотр. Сотрудник полиции в присутствии понятых спросили у него, имеются ли при мне предметы или вещества, запрещенные к свободному обороту в Российской Федерации. На, что он (ФИО1) ответил, что у него в малом правом кармане брюк, надетых на мне имеется наркотическое средство мефедрон, массой около 1,5 грамм. После этого, был проведен личный досмотр, в ходе которого, у него был обнаружен и изъят из малого правого кармана брюк, одетых на нем один сверток неправильной формы, обмотанный липкой лентой желто-зеленого цвета. Изъятые: один сверток неправильной формы, обмотанный липкой лентой желто-зеленого цвета, в присутствии понятых был упакован и опечатан в бумажный конверт, на которых поставили подписи все участвующие лица. А также из левого кармана куртки одетой на нем были обнаружены и изъяты: 2 телефона марки «Samsung» в корпусе черного цвета с абонентским номером 

<

***>, 8977 821 55 43) в присутствии понятых были упакованы и опечатаны в бумажный конверт, на котором поставили подписи все участвующие лица. По данному факту был составлен протокол личного досмотра, в котором поставили подписи все участвующие лица. После чего с сотрудниками полиции он (ФИО1) цоехал в наркологический диспансер 

<

адрес>, где я прошел медицинского освидетельствования. Вину свою в незаконном приобретении и хранении наркотических средств признал полностью. Приобрел и хранил указанные наркотические средства, с целью личного употребления. От органов дознания скрываться не собирается. Вину свою признал полностью, в содеянном раскаялся ( т.1 л.д.25-27);

- показаниями свидетеля ФИО8, данными им в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что он проходит службу оперуполномоченным ФИО4 по обслуживанию мкр. Заря МУ МВД России «Балашихинское».

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находился на суточном дежурстве в составе следственно-оперативной группы 

ДД.ММ.ГГГГ примерно 23 часа 00 минут мне поступила информация от оперативного дежурного отдела полиции, что сотрудниками ДПС ОГИБДД МУ МВД России «Балашихинское», около 

<

адрес> стр. 3 по 

<

адрес> квартал 

<

адрес> Заря 

<

адрес>, была остановлена автомашина марки «Чери Тигго» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, на пассажирском сиденье которого сидел мужчина, и вел себя подозрительно, на вопрос имеются ли при себе запрещенные предметы или вещества, мужчина пояснил, что при себе имеет наркотическое средство, после чего он был задержан. Указанная информация зарегистрирована в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. Я незамедлительно выехал на вышеуказанный адрес с дознавателем ОД капитаном полиции ФИО9 По прибытию, он увидел, неизвестного ему мужчину, как позже ему стало известно, его зовут: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В ходе выяснения обстоятельств произошедшего, сотрудник ДПС пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 45 мин. сотрудником ДПС был остановлен автомобиль «Чери Тигго» государственный регистрационный знак 

<

***>. После чего, в вышеуказанную дату в период времени с 00 часов 30 минут по 01 часов 00 минут в присутствии двух мужчин, представившихся как ФИО2 и ФИО3, приглашенных в качестве понятых, приглашенных сотрудниками ДПС ОГИБДЦ МУ МВД России «Балашихинское» в качестве понятых, он приступил к личному досмотру мужчины, представившегося как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который был остановлен сотрудниками ДПС ОГИБДД МУ МВД России «Балашихинское» по подозрению в хранении запрещенных к свободному обороту на территории РФ предметов и веществ. Перед проведением самого досмотра, ФИО2 и ФИО10 были разъяснены их права и обязанности в качестве понятых, а ФИО1 были разъяснены его права и обязанности в качестве досматриваемого. Также перед началом личного досмотра в присутствии понятых досматриваемому лицу было предложено добровольно выдать документы, вещи, предметы, являющиеся непосредственно орудием совершения или непосредственно объектом правонарушения, предметы, вещества, запрещенные к гражданскому обороту действующим законодательством, на что, досматриваемый (ФИО1), заявил, что при себе имеет наркотическое средство мефедрон. В ходе проведенного досмотра у гр. ФИО1 была обнаружена в малом правом кармане брюк, надетых на нем, один сверток неправильной формы, обмотанный липкой лентой желто-зеленого цвета, который был упакован в бумажный конверт, оклеенный и опечатанный печатью «№» МУ МВД России «Балашихинское» на котором была сделана пояснительная запись, и поставили подписи: я, понятые и ФИО1 Также в ходе личного досмотра вышеуказанного гражданина в правом наружном кармане куртки, надетом на нем, были обнаружены и изъяты два мобильных телефона марки «SAMSUNG», которые были упакованы в один прозрачный конверт, оклеенный и опечатанный печатью «№» МУ МВД России «Балашихинское» на котором была сделана пояснительная запись, и поставили подписи: он, понятые и ФИО1 Также им был составлен протокол личного досмотра ФИО1 Затем, дознавателем ОД капитаном полиции ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 10 минут по 01 часа 50 минут, был произведен осмотр места а именно участка местности, расположенного в у 

<

адрес> стр. 3 по 

<

адрес> квартал 

<

адрес> Заря 

<

адрес>, где был задержан вышеуказанный гражданин и проведен его личный досмотр. В ходе осмотра места происшествия проводилась фото фиксация. В ходе осмотра данного помещения каких- либо предметов и веществ, обнаружено не было. По окончании всех вышеуказанных процессуальных действий, изъятый сверток, был направлен на исследование в ЭКЦ МУ МВД России «Ногинское». По факту произошедшего сотрудник ДПС ГИБДД написал рапорт. Более по данному факту ему добавить нечего (л.д. 76-78).

Виновность подсудимого ФИО1, помимо признательных показаний подсудимого подтверждается следующими доказательствами: 

-заключением эксперта № от 19.03.2024г., согласно которого, в составе предоставленного на экспертизу вещества, массой 1,26 гр., содержит наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), внесенные в Список I (раздел «Наркотические средства»).

Мефедрон (4-метилметкатинон) внесен в Список I (раздел «Наркотические средства») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, с последующими изменениями и дополнениями, утверждёнными Правительством РФ. В процессе экспертизы израсходовано 0,02г. Вещества (л.д. 88-90);

- протоколом личного досмотра ФИО1, который проводился 02.03.2024г. в период времени с 00 час. 30 мин. до 01 час. 10 мин., по адресу: 

<

адрес>, квартал Черновская промзона, 

<

адрес> стр.3. В ходе личного досмотра гр. ФИО1 с малого правого кармана брюк, надетых на нем, один сверток неправильной формы, обмотанный липкой лентой желто-зеленого цвета (л.д. 6-7);

- протоколом осмотра предметов от 02.03.2024г. - осмотрен мобильный телефон марки «Samsung S20 ULTRA 5G» из которого следует, что при осмотре телефона установлено что ФИО1 оплатил через приложение «Сбербанк онлайн» наркотическое средство «мефедрон» ( л.д. 35);

Оценивая исследованные доказательства, суд считает их допустимыми, относимыми, достоверными, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, а в совокупности достаточными для признания виновным подсудимого ФИО1 в полном объеме предъявленного ему обвинения. 

Показания подсудимого ФИО1, данные им в ходе дознания показания свидетеля ФИО8, изложенные выше, суд считает объективными и достоверными, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального кодекса РФ, их показания подробны, логичны, детальны и последовательны, согласуются между собой, не содержат в себе противоречий относительно рассматриваемых обстоятельств и объективно находят свое подтверждение в других доказательствах и материалах дела. 

Приведенные доказательства не находятся в противоречии между собой, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства произошедшего, оснований не доверять этим доказательствам у суда не имеется.

Обстоятельств, которые могли бы повлиять на объективность показаний свидетеля, как и обстоятельств, которые свидетельствовали бы о его заинтересованности в исходе дела и давали бы основания суду полагать, что он оговаривает подсудимого ФИО1 по делу не установлено. Доказательств надуманности показаний свидетеля в материалах дела не имеется.

Проведенные по делу экспертные исследования, по мнению суда, полностью соответствуют требованиям уголовно-процессуального закона, поскольку выполнены специалистами, квалификация которых сомнений не вызывает, научно обоснованы, их выводы представляются суду ясными и понятными, поэтому приведенные выше заключения судебных экспертиз суд принимает, как допустимые доказательства. 

Другие документы также составлены в соответствии с требованиями закона, в необходимых случаях с участием понятых, и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд также принимает их как допустимые доказательства. 

Таким образом, суд считает вину подсудимого ФИО1 в инкриминируемом ему деянии при вышеизложенных обстоятельствах, полностью установленной, как в ходе предварительного, так и судебного следствия, и считает необходимым квалифицировать его действия по ч. 1 ст. 228 УК РФ, поскольку он совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере. 

Рассматривая вопрос о размере и виде наказания, суд учитывал степень и характер общественной опасности содеянного, личность подсудимого ФИО1, который ранее не судим, совершил преступление небольшой тяжести; на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит; по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Как смягчающими наказание подсудимому ФИО1 обстоятельствами, суд, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ, признает полное признание вины и раскаяние в содеянном.

Иных данных, характеризующих личность подсудимого, которые суд мог бы признать обстоятельствами, смягчающими ему наказание, ни обвиняемым, ни его защитой, суду не представлено.

Отягчающих наказание подсудимому обстоятельств, суд, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установил.

При таких обстоятельствах, рассматривая в совокупности все обстоятельства уголовного дела, учитывая степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО1 преступления, данные о личности подсудимого, конкретные обстоятельства произошедшего, смягчающие обстоятельства и отсутствие у нее отягчающих обстоятельств, суд считает необходимым и справедливым назначить подсудимой, наказание, в рамках санкции статьи ст.228 ч.1 УК РФ в виде штрафа.

Данный вид наказания, по мнению суда не скажется отрицательно на условиях жизни самого подсудимого и его семьи.

Оснований для назначения подсудимому наказания в виде обязательных работ, либо исправительных работ, либо ограничения свободы, либо лишением свободы, учитывая вышеизложенное, суд не находит, так как назначение подсудимому указанных видов наказания, не будут соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Оснований для применения к ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ суд, с учетом степени тяжести содеянного, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: 

УИН (идентификатор): 18№ ИНН: 

<

***>

КПП: 500101001

Наименование банка: ГУ Банк России по ЦФО/УФК по 

<

адрес>

Лицевой счет: 

<

***> 

БИК: 004525987

Расчетный счет: 40№

ОКТМО: 46704000

УФК по 

<

адрес> (МУ МВД России «Балашихинское» л/с 

<

***>)

КБК:18№.

Меру пресечения ФИО1 – в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении-отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу № (№) после вступления приговора в законную силу: 

- наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,24 г., хранящийся в камере хранения МУ МВД России «Балашихинское» - после вступления приговора в законную силу - хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела по существу; 

- мобильный телефон марки «Samsung S20 ULTRA 5G», переданный на ответственное хранение ФИО1- хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела по существу.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течение 15 суток со дня его постановления. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 15 суток со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий М.А. Чистякова 

Копия верна

УИД 50RS0№-05

Приговор не вступил в законную силу 

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела №

в Балашихинском городском суде 

<

адрес>

Судья

Секретарь судебного заседания